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Tidlig hjælp styrker børn, 
forældre og samfundsøkonomien
Der har de seneste år været et 
øget fokus på underretninger, 
og det kan man tydeligt aflæse 
i statistikkerne: Antallet af 
underretninger er næsten 
fordoblet de sidste ti år.

Hvis flere underretninger betød bedre hjælp 
til familier i sårbare livssituationer, ville det 
være gode nyheder. Men en ny undersøgelse 
blandt Mødrehjælpens Familiepanel viser, 
at over halvdelen af de forældre, der har 
modtaget en underretning, ikke oplevede at 
få den efterfølgende hjælp, de havde brug 
for.

Derudover gemmer statistikken om de 
mange underretninger også på en blind 
vinkel: Kun 19 % af underretningerne handler 
om de 0-5-årige, selvom aldersgruppen udgør 
en tredjedel af alle børn.

Det viser, at vi i Danmark stadig ikke er gode 
nok til at opdage børns mistrivsel i tide, og at 
vi kan gøre langt mere for at hjælpe forældre 
og børn i sårbare situationer. Løsningen er 
ikke blot flere underretninger. De kan være 
et vigtigt redskab, men de hjælper ikke, hvis 
de kommer for sent, eller hvis de ikke fører 
til konkret støtte.

Derfor skal der i stedet findes en ny national 
opsporingsmodel for 0-5-årige, så tegn på 
mistrivsel opdages tidligt, og så man kan 
sætte ind med hjælp hurtigst muligt.

I Mødrehjælpen ser vi i praksis, hvordan 
tidlige indsatser gør en afgørende forskel: 
Forældre i vores tidlige indsatser fortæller, 
at de bliver tryggere i forældrerollen og 
bedre rustet til at håndtere hverdagen. 
Samtidig fastholdes langt flere i uddannelse 
og job. Den slags resultater hjælper på 
børnenes trivsel her og nu, og det giver 
samtidig børnene et stærkere fundament 
for livet.

Samfundsøkonomisk er der også store 
gevinster at hente: Den tidlige indsats ’Unge 
Familier på Vej’, som vi i Mødrehjælpen driver 
i samarbejde med Aarhus kommune, sparer 
på en to-årig periode det offentlige for 1,15 
mio. kr. og set over en længere tidshorisont 
er besparelsen endnu større. 

Kort sagt er tidlig opsporing og indsatser ikke 
en udgift, men en investering i børn, forældre 
og et stærkere samfund.

 
Indfør en national 
opsporingsmodel ved tegn på 
mistrivsel for de helt små børn

Tilknyt socialrådgivere i alle 
dagtilbud

Etablér fysiske familiehuse i alle 
kommuner med civilsamfundet 
og regioner som fast partner

Politiske anbefalinger
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Fordobling i antallet af underretninger på ti år – men 
51 % af forældrene oplever ikke, 
at underretningerne fører til den nødvendige hjælp.  

Mens antallet af underretninger 
er tæt på fordoblet i løbet 
af de sidste ti år, er det kun 
hver femte underretning, der 
omhandler børn i alderen 0 - 5 
år. I Mødrehjælpens seneste 
Familiepanelsundersøgelse 
beretter halvdelen af forældrene, 
at underretningerne ikke fører 
til den hjælp, de har brug for. Det 
vækker undren i Mødrehjælpen, 
hvor vi bekymrer os over, om vi 
som samfund er gode nok til at 
opdage mistrivsel blandt de helt 
små børn – og om vi kan tilbyde 
forældrene den støtte de har 
brug for. 

Underretningerne stiger, men den 
tidlige opsporing halter efter

Selvom der næsten er sket en fordobling 
i antallet af underretninger de seneste 
ti år, ses en bekymrende tendens: 
Underretningerne er skævt fordelt på de 
forskellige aldersgrupper. Mens fire ud af 
fem underretninger omhandler børn og 
unge mellem 6 – 18 år, omhandler kun hver 
femte underretning et barn i alderen 0 - 5 år 
- selvom næsten hvert tredje barn i Danmark 
er mellem 0 – 5 år. 

Dette er alarmerende, eftersom mistrivsel 
blandt børn og unge har en social 
slagside: Børn i hjem præget af misbrug, 
vold, fattigdom eller psykisk sygdom har 
væsentligt højere risiko for at udvikle 
psykiske vanskeligheder og føle sig uden for 
fællesskabet.

Underretningerne fører ikke til 
den hjælp, familierne har brug for 

Mange forældre oplever stress, angst og 
bekymring når de modtager en underretning. 
Det viser Mødrehjælpens seneste 
Familiepanelsundersøgelse. Flere forældre 
oplever underretningen som en vurdering af 
deres forældreskab – tre ud af fire forældre 
oplever underretningen som et øget pres på 
deres forældreskab og 63 % af forældrene 
føler sig mistænkeliggjort efter at have 
modtaget en underretning. 

Selv om underretningerne vækker bekymring, 
håber forældrene, at underretningen 
kan medføre støtte og hjælp til familien. 
For mange familier ser virkeligheden dog 
anderledes ud. Seks ud af ti forældre er 
uenige i, at de følte underretningen som 
en støtte, og 51% af forældrene er uenige 
i, at de fik den nødvendige hjælp efter at 
have modtaget en underretning. Hver tredje 
forælder oplever, at hjælpen kommer for 
sent.

Forebyggende indsatser gavner 
både familien og velfærdsstaten

Forskning viser, at personer, der har oplevet 
alvorlige belastninger i barndommen, har et 
væsentlig højere forbrug af sociale ydelser i 
voksenlivet. Derfor er det vigtigt at sætte ind 
tidligt. Der er flere gode tiltag i regi af landets 
kommuner, herunder bl.a. de nyoprettede 
Familiehuse, der endnu ikke er blevet 
evalueret. Resultater fra Mødrehjælpens 
tidlige indsatser viser, at forældre, der har 
afsluttet et forløb i 2024, oplever at få styrket 
troen på egne evner, og at det har positive 
effekter på forældrenes uddannelses- og 
beskæftigelsessituation.

Udover at tidlig indsats giver familier en bedre 
start på familielivet, kan det også betale sig 
økonomisk for velfærdsstaten. Mødrehjælpen 
har beregnet, at den tidlige indsats ’Unge 
Familier på Vej’ har sparet det offentlige for 
netto 1.152.710 kr. over en toårig periode. 
Det er derfor vigtigt, at vi sætter ind tidligt, 
når vi ser, at der er mistrivsel i familien – 
både for familien og samfundets skyld. 
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Stigende antal underretninger – 
men overser vi mistrivslen blandt 
de helt små børn?

522
forældre 

deler deres oplevelser med at få 
en underretning på sit barn

I løbet af de sidste ti år er 
antallet af underretninger 
næsten fordoblet – men kun 19 % 
af underretningerne omhandler 
børn i alderen 0 – 5 år. Dette er til 
trods for, at aldersgruppen udgør 
30 % af den samlede gruppe af 
børn og unge i Danmark. Det 
tyder på, at vi som samfund 
stadig ikke er gode nok til at 
opdage en bekymrende udvikling 
i familien i tide. Underretninger 
er et vigtigt redskab, men ender 
desværre ofte med at skabe 
frygt og svække tilliden mellem 
forældre og myndighed.

Massiv stigning i antal underretninger de 
seneste ti år  
Siden 2015 er antallet af underretninger 
steget fra 97.288 til 182.649 i 2024, svarende 
til en stigning på 88 % over de seneste ti år. 
Denne stigning indebærer, at andelen af børn 
og unge mellem 0 - 18 år med underretninger 
på landsplan nu udgør 8,6 % i 2024 – 
sammenlignet med 5 % i 2015. 

En del af det stigende antal underretninger 
kan ses i lyset af, at der de seneste år 
har været øget fokus på underretninger. 
Ydermere blev der med Barnets lov, som 
trådte i kraft i 2024, indført skærpede krav 
til, hvornår der skal ske en underretning. 
Det kan imidlertid vække undren, at 
antallet af underretninger er skævt fordelt 
på de forskellige aldersgrupper. Hele 79 
% af underretningerne omhandler børn 
og unge mellem 6 – 18 år og kun 19 % af 
underretningerne omhandler børn i alderen 
0 - 5 år, selvom de 0-5-årige udgør 30 % af det 
samlede antal børn og unge i Danmark. 

Den lave andel af underretninger for de 
0-5-årige er alarmerende i lyset af, at bl.a. 
Trivselskommissionen* har peget på, at 
mistrivslen blandt børn og unge har en klar 
social slagside: 

*Trivselskommisionens afrapportering (2025) Et dansk svar på en vestlig 
udfordring

Børn i hjem præget af misbrug, vold, 
fattigdom eller psykisk sygdom har væsentligt 
højere risiko for at udvikle psykiske 
vanskeligheder og føle sig uden for
fællesskabet

Underretninger vækker oplevelse 
af mistænkeliggørelse og frygt hos 
forældrene
Det stigende antal underretninger kan 
mærkes i Mødrehjælpen samt blandt 
de forældre, som henvender sig med 
spørgsmål til udfordringer i familielivet. I den 
seneste Familiepanelsundersøgelse sætter 
Mødrehjælpen fokus på forældres oplevelse 
af at modtage en underretning. Blandt de 834 
forældre, der har besvaret spørgeskemaet, 
har 522 forældre (63 %), 
delt deres oplevelse af at få en underretning 
på sit barn.

En erfaring, der går på tværs blandt 
forældrene, er, at de oplever stress, 
angst og bekymring, når de modtager en 
underretning. Ord, der går igen i forældrenes 
beskrivelser, er chok, magtesløshed, afmagt 
og ubehag. Mange bliver bekymret for, hvad 
underretningen vil medføre, og nogen frygter 
i værste fald at miste deres børn. 

Underretninger 

En underretning er en henvendelse til 
kommunen om bekymring for et barn 
eller ungs udvikling eller trivsel. Alle har 
underretningspligt, hvis de er bekymrede for 
barnets velbefindende. Med indførelsen af 
Barnets Lov i januar 2024, fik fagpersoner 
en skærpet underretningspligt. 

Når kommunen modtager en underretning, 
skal kommunen inden for 24 timer vurdere, 
om barnet eller den unges sundhed eller 
udvikling er i fare, og om der derfor er behov 
for at iværksætte akutte indsatser for barnet 
eller den unge.
 

   

Flere forældre beskriver underretningen 
som en stempling og vurdering af deres 
forældreskab. Tre ud af fire forældre er 
’meget enige’ eller ’enige’ i, at de følte et 
øget pres på deres forældreskab, efter de 
havde modtaget en underretning – og 63 % 
af forældrene er ’meget enige’ eller ’enige’ 
i, at de følte sig mistænkeliggjort. En mor 
beskriver det sådan: ”Jeg var vred! Jeg følte 
mig som en dårlig mor og dømt som en 
dårlig forælder.” 



51% forældre 
er uenige i, at de fik den nødvendige hjælp efter at have 

modtaget en underretning
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En anden fortæller: ”Det gør ondt på alle 
planer. Jeg følte, jeg skulle stille op foran 
kommunen og udstille samt forsvare mig 
selv”. Underretningerne, som var tænkt som 
en skærpet opmærksomhed på at afhjælpe 
barnets mistrivsel, bliver i stedet forældrenes 
kamp om at bevise og forsvare sig selv og 
- værst af alt – er tilliden mellem forældre 
og myndighed knækket. Det påvirker 
samarbejdet om at afhjælpe mistrivslen hos 
barnet. 

Familierne oplever ikke at få den hjælp, de 
har brug for efter en underretning
Selvom underretningen kan vække frygt 
og ubehag, udtrykker forældrene også 
en lettelse over, at andre ser barnets 
udfordringer. De håber på, at det kan være 
det første skridt til at få den hjælp, som 
familien har brug for. Dette er desværre 
ikke virkeligheden for mange familier. Håbet 
brister – og mange forældre oplever ikke at få 
den hjælp og støtte, som de nærede håb om.

Nogle forældre er vokset op under ustabile 
forhold, hvor de har haft ingen eller få rol-
lemodeller, - og hvor relationerne har været 
præget af konflikt eller dysfunktionelle fami-
liestrukturer. Det gør det vanskeligt at mestre 
de udfordringer, der naturligt følger med 
forældreskabet. For andre spiller psykiske 
vanskeligheder som angst og depression en 
central rolle i deres oplevelse af selvtillid og 
egne kompetencer i forældrerollen.

Hertil var næsten halvdelen af de 
forældre, som startede i en tidlig 
indsats i Mødrehjælpen i 2024, uden for 
arbejdsmarkedet eller uddannelsessystemet, 
og samme andel er på offentlig forsørgelse. 
Hver fjerde har folkeskolen som længst 
gennemførte uddannelse, og hver sjette har 
én eller flere afbrudte uddannelser bag sig. 
Disse er veldokumenterede risikofaktorer for 
mistrivsel i familien *.
* Johnsen et al. (2024): Tidlige indsatser for familier med psykosocial 
sårbarhed

FIGUR 1 – ANDEL ’MEGET ENIG’  OG ’ENIG’  PÅ SPG.”HVOR ENIG ELLER UENIG ER DU I  FØLGENDE 
UDSAGN OM DIN OPLEVELSE AF AT BLIVE UNDERRETTET TIL  KOMMUNEN?”* 
* Familiepanelsundersøgelse antal besvarelser: 453	

74%

63%

Jeg følte et øget pres på mit forældreskab
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62 % af forældrene er ’meget uenige’ eller 
’uenige’ i, at ’de følte underretningen som 
en støtte’. Halvdelen (51%) af forældrene er 
’meget uenige’ eller ’uenige’ i, at ’de fik den 
nødvendige hjælp efter at have modtaget 
en underretning’.  En forælder fortæller om 
oplevelsen af at modtage en underretning: 
”Det var en utrolig dårlig oplevelse. Kom-
munen overholder ikke deadlines. Vi bliver 
ikke hørt eller taget alvorligt. Ingen hotline til 
forældre med spørgsmål og behov for hjælp.”

Op imod hver tredje forælder beretter, at 
hjælpen kom for sent, idet 30 % svarer, at de 
kunne have haft brug for støtte tidligere, da 
barnet var i alderen 0 - 5 år.

Sårbarhed i det tidlige forældreskab
Mødrehjælpen har i flere år arbejdet med 
at styrke gravide og forældre i sårbare livs-
situationer i samarbejde med regioner og 
kommuner rundt om i landet. De forældre, vi 
møder, er præget af sårbarhed, som kan have 
rødder i både personlige erfaringer og sociale 
vilkår. 

Jeg følte mig mistænkeliggjort

Forebyggende indsatser der virker - 
og kan betale sig
I Forskningsrapporten ’En svær barndom kan 
trække spor langt ind i voksenlivet’ (2025) 
peger Rockwool Fonden på, at langsigtede 
konsekvenser af alvorlige belastninger i 
barndommen er ressourcekrævende for 
både individet og velfærdsstaten. Rapporten 
finder, at personer, der har oplevet alvorlige 
belastninger i barndommen, har et væsentlig 
højere forbrug af sociale ydelser som 
voksen*. Det er derfor vigtigt, at vi sætter 
ind tidligt – når vi ser, at der er mistrivsel i 
familien.

Kommunerne har over en årrække investeret 
i tidlige indsatser, og som en del af Børnene 
Først er flere kommuner rundt om i landet 
i gang med at udrulle Familiehuse, som 
oprindeligt bygger på metoder og erfaringer 
fra Mødrehjælpen.

Vi ved fra egne erfaringer, hvilken betydning 
en tidlig indsats har for forældrene 
og børnene - og ikke mindst hvilken 
samfundsøkonomisk gevinst, der er for 
kommunerne.

* ROCKWOOL Fonden (2025) En svær barndom kan trække spor langt 
ind i voksenlivet



Tidlig indsats i Mødrehjælpen 

Mødrehjælpen arbejder med at give           

gravide og småbørnsfamilier i sårbare 

livssituationer en god start på familielivet. 

Vi samarbejder med regioner og kommuner 

rundt om i landet og tilbyder gravide                      

og forældre fire forskellige aktiviteter:  

•	 Social- og juridisk rådgivning via telefon,         

chat og fysiske samtaler.

•	 Samtale- og gruppeforløb for gravide og   

forældre med komplekse udfordringer.

•	 Frivillige aktiviteter, fx Gravidcafé, Babycafé,   

Leg og bevægelse, udflugter og sommerlejre. 

•	 Engodstart.dk med artikler og læringsforløb.	

Udgifter til tidlige indsatser skal derfor ikke 
ses som en kortsigtet omkostning, men bør 
i stedet betragtes som en investering, der 
betaler sig inden for en kort årrække, og som 
på den lange bane kan spare samfundet for 
underretninger og sociale foranstaltninger 
senere i livet. 

67% 

66% 
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Den første og ofte usikre fase af familielivet 
bliver for forældrene vendt til en motivation 
for at skabe gode rammer for hele familien. 
Når vi møder familien med tillid, ved vi, at 
forældrene styrker troen på egne evner og i 
samarbejde med fagpersoner arbejder med 
at sikre familiens trivsel og sundhed.

Blandt andet viser resultater fra 
Mødrehjælpens forebyggende indsatser i det 
tidlige forældreskab, at blandt de forældre, 
der har afsluttet et forløb i perioden 2021-
2025, har 67 % oplevet at få styrket eller 
fastholdt troen på egne handlekompetencer. 
Derudover viser de tidlige indsatser positive 
effekter på forældrenes uddannelses- og 
beskæftigelsessituation. 

   

Metode 
     
Undersøgelsen består af tre datakilder:

1. Data fra Mødrehjælpens Rådgivning bygger på 
afsluttede forløb i Mødrehjælpens tidlige indsatser 
Unge Familier på Vej og På Vej, i perioden fra januar 
2021 til august 2025, hvor der er registreret data ved 
start og slut.  

2. Familiepanelet består af 2544 paneldeltagere. 
I perioden mellem d. 3. – 11. september 2025 besvarede 
834 paneldeltagere spørgeskemaundersøgelsen - svarende 
til en svarprocent på 33 %. Af de 834 respondenter der har 
besvaret spørgeskemaet, har 522 respondenter, svarende 
til 63 %, oplevet at få en underretning på sit barn/sine børn. 
Datagrundlaget for følgende analyse består af den 
sidstnævnte gruppe.

3. Data fra Danmarks Statistik er trukket fra Statistikbanken. 

Af de forældre, som var i job eller uddannelse 
ved opstart er 91 % af forældrene fastholdt i 
job eller uddannelse. Ses der på den samlede 
gruppe af forældre ved opstart som er 
ledige eller i job eller uddannelse, er 66 % 
enten fastholdt eller flyttet fra ledighed til 
uddannelse/beskæftigelse. 

Udover at sikre forældrene en bedre start 
på familielivet, så kan det også betale sig 
økonomisk for kommunerne at investere 
i en tidlig indsats. Med afsæt i den tidlige 
indsats ’Unge Familier på Vej’ i samarbejde 
med Aarhus kommune, har Mødrehjælpen 
beregnet, at den tidlige indsats har sparet 
det offentlige for netto 1.152.710 kr. over en 
toårig periode fra 2024 - 2025. 49 forældre 
afsluttede et forløb i 2024. Resultatet bygger 
på de forældre, der ved opstart i forløb var 
på offentlig forsørgelse, og som efter 
afsluttede forløb er i beskæftigelse eller 
uddannelse. 

Andel forældre som fastholder eller styrker egne 

handlekompetencer

Andel forældre som fastholder eller kommer 

i arbejde/uddannelse

FIGUR 2 – EFFEKTEN AF TIDLIGE INDSATSER I  MØDREHJÆLPEN – MÅLT PÅ HANDLEKOMPETENCER 
OG TILKNYTNING TIL ARBEJDSMARKEDET ELLER UDDANNELSESSYSTEMET. 2021-2025* 

* Anm.: Handlekompetencer: 69 svarpct i perioden 2021-2025, pba. 373 ”udsendte” spørgeskemaer og 256 besvarelser. Beskæftigelse/uddannelse: 42 svarpct. I 
perioden 2021-2025, pba. beskæftigelsesdata ved opstart i 855 forløb og før- og efter-måling på 357 deltagere.
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Tidlig støtte gjorde forskellen 
for Molly: ”Jeg følte mig set og 
forstået.”
Da den nu 22-årige Molly Gutfeld 
var gravid for første gang som 
20-årig, blev hun præsenteret 
for Mødrehjælpens tilbud ”På 
Vej” af sin sundhedsplejerske. 
Her kunne Molly komme 
i et gruppeforløb for unge 
sårbare mødre med uvildige 
socialrådgivere tilknyttet.

“Jeg startede i gruppen en måned efter, jeg 
havde født, og det var virkelig værdifuldt at 
have nogle andre mødre på samme alder at 
spejle sig i,” fortæller Molly.

Molly oplevede, at gruppeforløbet hjalp 
hende til ikke at miste overblikket. Det blev 
også hjulpet på vej af, at Mødrehjælpen stod 
for alt det praktiske i gruppen i modsætning 
til traditionelle mødregrupper, hvor man 
mødes i private hjem.

“Det var rart at komme der, og det var 
virkelig rart at mødes med andre, uden at 
skulle stå for alt det praktiske selv. Jeg kunne 
bare dukke op, selv efter en dårlig nat, eller 
hvis jeg var presset, og det var en lettelse.”

Opstarten i gruppen handlede meget om at 
håndtere og reflektere over, hvordan de blev 
mødt som unge mødre af omverdenen:

”Der kan være mange udfordringer forbundet 
med at blive mor som ung, men man møder 
også virkelig mange fordomme om det, 
selvom der ikke er noget galt i det. Man bliver 
spurgt, om det nu også kan være planlagt, 
hvad man nu har tænkt sig med uddannelse, 
og nogen ser på det, som om hele ens liv går i 
stå,” fortæller Molly.

”Men gruppen gav mig et trygt rum, hvor vi 
kunne tale åbent om vores egne bekymringer 
og vores drømme for uddannelse og 
familieliv. Her følte jeg mig både set og 
forstået.”

Molly var i gang med at læse HF enkeltfag, 
inden hun blev nybagt mor, og gruppen hjalp 
hende også med at holde fast i sine studier:

”Forløbet havde meget fokus på de fordele, 
der er ved at være ung mor. Når man er ung, 
mens børnene er små, har man for eksempel 
mere overskud til søvnløse nætter og kan 
bedre følge med energiniveauet hos et lille 
barn,” siger Molly.

”Det var godt at blive bekræftet i, at man 
sagtens kan være ung mor, og at rejsen 
gennem forældreskabet på nogle måder kan 
være nemmere, når man er i min alder. 

MOLLY GUTFELD HAR EN DATTER PÅ 1 ÅR OG ER GRAVID MED SIT 2.  BARN

Det hjalp mig til at holde mig selv i gang, og 
derfor startede jeg op igen på uddannelsen, 
mens jeg var på barsel.”

Møderne i gruppen havde typisk et tema som 
fx psykisk og fysisk vold, fødselsdepressioner 
eller netværk og relationer.

Molly fandt ud af, at samtalerne hjalp hende 
med at reflektere over ting, hun ellers havde 
båret rundt på alene, og i forbindelse med 
gruppeforløbet fik hun derfor også tilbudt et 
individuelt samtaleforløb.

“Jeg havde ikke selv taget initiativ til at tale 
om mange af emnerne, men det var godt 
at komme igennem. Det hjælper bare at få 
snakket ud om sådan nogle ting, og at få 
nogle perspektiver med fra andre, der er 
samme sted i livet som en selv,” afslutter 
Molly.
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Mødrehjælpens tre anbefalinger

Indfør en national opsporingsmodel ved 
tegn på mistrivsel for de helt små børn

Tilknyt socialrådgivere i alle dagtilbud Etablér fysiske familiehuse i alle 
kommuner med civilsamfundet og 

regioner som faste partnere

Sårbarheden vokser i det tidlige forældreskab. Langt 
flere forældre har brug for støtte og hjælp i graviditeten 

og de først år af barnets liv. Den tidlige indsats er 
afgørende når der er tegn på mistrivsel i familien. Derfor 

skal Danmark have en national opsporingsmodel, der 
systematisk identificerer mistrivsel fra graviditeten 

og frem. Modellen skal styrke samarbejdet på 
tværs af faggrupper, ensarte praksis og sikre 

forældreinddragelse, så familier mødes med dialog og 
støtte frem for frygt og kontrol.

Mødrehjælpens familieundersøgelse viser, at næsten 
hver tredje forælder oplever, at de manglede støtte, 

mens barnet var i førskolealderen. Det viser, at vi 
overser de små børn og deres familier, selvom tidlig 

hjælp er afgørende for at forebygge mistrivsel. Derfor 
skal der tilknyttes socialrådgivere i alle dagtilbud. Det 
vil give faglig sparring til pædagogerne, direkte støtte 
til familier og styrke forældresamarbejdet og sikre, at 

problemerne gribes, før de vokser sig større.

Trygge rammer og tidlig hjælp gør en forskel for hele 
familien – og styrker forældrenes tro på egne evner. 

Mødrehjælpen ved, at veletablerede familiehuse styrker 
bedre trivsel for børnene og giver samfundsøkonomiske 

gevinster. Derfor skal alle kommuner have et fysisk 
familiehus, hvor familier allerede under graviditeten 
mødes med helhedsorienteret støtte. Samtidig skal 

civilsamfundet og regionerne inddrages lovpligtigt, så 
familier oplever sammenhæng, tillid og støtte.


